
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27 июня 2008 года                                                                                                           № 92 
 

О внесении изменений в  Положение  

об организации уличной торговли на  

территории Глебовского сельского поселения 

 

В соответствии с решением Муниципального Совета Глебовского сельского 

поселения от 3 сентября 2007 года № 38 «Об организации уличной торговли на 

территории Глебовского сельского поселения», руководствуясь статьей 23 Устава 

Глебовского сельского поселения,  

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Изложить пункт 2 решения Муниципального Совета Глебовского сельского 

поселения от 3.09.2007 года № 38 в следующей редакции: 

«2. Рекомендовать Главе Глебовского сельского поселения в срок до 1 июня 

2007 года заключить договоры о сроке выдачи согласований на размещение объектов 

уличной торговли с Территориальным отделом Территориального Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучию 

человека по Ярославской области в г. Рыбинске, Госавтоинспекцией УВД по г. Рыбинску 

и Рыбинскому муниципальному району.». 

2. Внести в Положение об организации уличной торговли на территории 

Глебовского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета 

поселения от 3.09.2007 года № 38, следующие изменения: 

2.1. Пункт 4.2.6 изложить в следующей редакции: 

«4.2.6. Приемка кафе летнего типа оформляется актом комиссии, 

сформированной Главой Глебовского сельского поселения. В состав комиссии 

включаются представители Администрации поселения, а также иных контролирующих 

организаций.»; 

2.2. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

 «5.2. Схема согласовывается с Территориальным отделом Территориального 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучию человека по Ярославской области в г. Рыбинске, Госавтоинспекцией УВД 

по г. Рыбинску и Рыбинскому муниципальному району.»; 

2.3. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции: 

«7.3. Срок выдачи согласований Территориальным отделом Территориального 

управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Ярославской области, Госавтоинспекцией УВД по г. Рыбинску 

и Рыбинскому муниципальному району, отделом по охране окружающей среды 

администрации Рыбинского муниципального округа согласовывается Администрацией 

Глебовского сельского поселения и не должен превышать 14 дней при условии 

предоставления заявителем необходимых документов.» 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

Глава Глебовского 

сельского поселения                                                                      Н.С. Чекалов 


